
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설도시국 부서 : 도시계획과

정책: 도시환경조성

단위: 건설도시환경조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 전체

건설도시국 709,066,202 702,428,390 6,637,812

국 171,482,518 181,795,845 △10,313,327

지 202,766,064 202,766,064 0

기 9,672,976 9,672,976 0

특 5,900,000 4,400,000 1,500,000

소 7,332,252 6,354,252 978,000

도 311,912,392 297,439,253 14,473,139

도시계획과 39,071,972 34,711,972 4,360,000

국 3,940,000 4,040,000 △100,000

지 12,797,670 12,797,670 0

특 400,000 400,000 0

도 21,934,302 17,474,302 4,460,000

도시환경조성 30,936,662 27,376,662 3,560,000

국 3,940,000 4,040,000 △100,000

지 7,476,670 7,476,670 0

특 400,000 400,000 0

도 19,119,992 15,459,992 3,660,000

건설도시환경조성 24,004,992 20,444,992 3,560,000

국 100,000 200,000 △100,000

지 4,861,000 4,861,000 0

특 400,000 400,000 0

도 18,643,992 14,983,992 3,660,000

도시계획위원회운영 58,000 148,000 △90,000

207 연구개발비 0 90,000 △90,000

01 연구용역비 0 90,000 △90,000

□도시계획수립기준연구용역(전액감) 0 90,000 △90,000

도시계획정보체계확산구축지원(지원) 0 100,000 △100,000

국 0 100,000 △100,000

403 자치단체등자본이전 0 100,000 △100,000

국 0 100,000 △100,000

01 자치단체자본보조 0 100,000 △100,000

□도시계획정보체계구축(전액감) 0 100,000 △100,000

국 0 100,000 △100,000

도시개발·재생사업 75,200 65,200 10,000

201 일반운영비 55,000 52,000 3,000

01 사무관리비 51,000 48,000 3,000

□도시재생관련각종자료유인등 3,000 0 3,000

202 여비 18,200 13,200 5,000

01 국내여비 18,200 13,200 5,000

□도시재생업무추진여비 5,000 0 5,000

301 일반보상금 2,000 0 2,000

09 행사실비보상금 2,000 0 2,000

□도시재생평가위원실비보상 2,000 0 2,000



실국: 건설도시국 부서 : 도시계획과

정책: 도시환경조성

단위: 건설도시환경조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시토목사업 17,385,000 13,645,000 3,740,000

403 자치단체등자본이전 17,385,000 13,645,000 3,740,000

01 자치단체자본보조 17,385,000 13,645,000 3,740,000

□도시토목사업 17,385,000 13,645,000 3,740,000경정 17,385,000,000원

첨단산업단지조성 7,989,700 7,189,700 800,000

지 5,321,000 5,321,000 0

도 2,668,700 1,868,700 800,000

산업단지건설지원 7,989,700 7,189,700 800,000

지 5,321,000 5,321,000 0

도 2,668,700 1,868,700 800,000

산업단지공업용수건설지원 5,928,000 5,128,000 800,000

지 5,128,000 5,128,000 0

도 800,000 0 800,000

403 자치단체등자본이전 5,928,000 5,128,000 800,000

지 5,128,000 5,128,000 0

도 800,000 0 800,000

01 자치단체자본보조 5,928,000 5,128,000 800,000

□산업단지공업용수도건설(지특도비)

5,928,000 5,128,000 800,000경정 5,928,000,000원

지 5,128,000 5,128,000 0

도 800,000 0 800,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설도시국 부서 : 균형발전사업단

정책: 부실공사예방

단위: 건설공사안정성확보 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 전체

균형발전사업단 68,145,346 68,131,529 13,817

지 54,160,394 54,160,394 0

도 13,984,952 13,971,135 13,817

부실공사예방 83,200 88,200 △5,000

건설공사안정성확보 83,200 88,200 △5,000

건설공사안정성확보운영경비 13,200 18,200 △5,000

301 일반보상금 0 5,000 △5,000

11 기타보상금 0 5,000 △5,000

□건설공사부실신고포상금(전액감) 0 5,000 △5,000

경북드림밸리건설 2,019,240 2,177,240 △158,000

지 500,000 500,000 0

도 1,519,240 1,677,240 △158,000

산학연유치지원센터지원사업추진 2,019,240 2,177,240 △158,000

지 500,000 500,000 0

도 1,519,240 1,677,240 △158,000

지역산학연유치지원센터지원사업추진 917,240 1,057,240 △140,000

201 일반운영비 60,000 200,000 △140,000

02 공공운영비 60,000 200,000 △140,000

□공공요금및제세 60,000 200,000 △140,000

○산학연유치센터공공요금및제세

60,000 200,000 △140,000경정 60,000,000원

공공기관연계지역산업육성사업(국가직접지원) 102,000 120,000 △18,000

308 자치단체등이전 102,000 120,000 △18,000

01 자치단체경상보조금 102,000 120,000 △18,000

□공공기관연계지역산업육성

102,000 120,000 △18,000경정 102,000,000원

재무활동(균형발전사업단) 10,176,817 10,000,000 176,817

보전지출 176,817 0 176,817

국고보조금반환 176,817 0 176,817

802 반환금기타 176,817 0 176,817

01 국고보조금반환금 176,817 0 176,817

□ '16년생활권발전협의회지원 26,331 0 26,331

□ '16년생활권발전협의회지원(이자) 1,482 0 1,482

□ '10-'14년지역거점조성지원사업 49,204 0 49,204

□ '10-'14년지역거점조성지원사업(이자) 190 0 190

□ '16년지역거점조성지원사업 96,758 0 96,758

□ '16년지역거점조성지원사업(이자) 2,852 0 2,852



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설도시국 부서 : 도로철도공항과

정책: 고속도로건설

단위: 고속도로확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 전체

도로철도공항과 281,091,480 268,849,620 12,241,860

지 133,233,000 133,233,000 0

특 1,800,000 1,800,000 0

도 146,058,480 133,816,620 12,241,860

고속도로건설 522,000 510,000 12,000

고속도로확충 522,000 510,000 12,000

상주영천고속도로건설지원 522,000 510,000 12,000

308 자치단체등이전 522,000 510,000 12,000

11 기타부담금 522,000 510,000 12,000

□소보(신계)IC신설지원 522,000 510,000 12,000경정 522,000,000원

지방도건설확포장 248,649,599 238,519,599 10,130,000

지 133,233,000 133,233,000 0

특 1,800,000 1,800,000 0

도 113,616,599 103,486,599 10,130,000

지방도확충 223,458,191 218,678,191 4,780,000

지 130,343,000 130,343,000 0

특 1,800,000 1,800,000 0

도 91,315,191 86,535,191 4,780,000

동명부계간국지도건설 16,367,800 16,367,800 0

지 9,836,000 9,836,000 0

도 6,531,800 6,531,800 0

401 시설비및부대비 16,367,800 16,367,800 0

지 9,836,000 9,836,000 0

도 6,531,800 6,531,800 0

01 시설비 16,077,700 16,011,957 65,743

□동명부계간국지도건설(지특중앙)

16,077,700 16,011,957 65,743경정 16,077,700,000원

지 9,574,900 9,509,157 65,743

도 6,502,800 6,502,800 0

02 감리비 270,100 335,843 △65,743

□동명부계간국지도건설감리비(지특중앙)

270,100 335,843 △65,743경정 270,100,000원

지 261,100 326,843 △65,743

도 9,000 9,000 0

단산부석간국지도개량 15,112,000 13,112,000 2,000,000

지 10,000,000 10,000,000 0

도 5,112,000 3,112,000 2,000,000

401 시설비및부대비 15,112,000 13,112,000 2,000,000

지 10,000,000 10,000,000 0

도 5,112,000 3,112,000 2,000,000

01 시설비 14,892,000 12,892,000 2,000,000

□단산부석간국지도개량(지특중앙)

14,892,000 12,892,000 2,000,000경정 14,892,000,000원

지 9,780,000 9,780,000 0

도 5,112,000 3,112,000 2,000,000



실국: 건설도시국 부서 : 도로철도공항과

정책: 지방도건설확포장

단위: 지방도확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

포항안동(1-2)국지도개량 3,136,000 2,409,000 727,000

지 2,195,000 2,195,000 0

도 941,000 214,000 727,000

401 시설비및부대비 3,136,000 2,409,000 727,000

지 2,195,000 2,195,000 0

도 941,000 214,000 727,000

01 시설비 3,136,000 2,409,000 727,000

□포항안동(1-2)국지도개량(지특중앙)

3,136,000 2,409,000 727,000경정 3,136,000,000원

지 2,195,000 2,195,000 0

도 941,000 214,000 727,000

지방도건설 48,111,700 46,111,700 2,000,000

특 1,800,000 1,800,000 0

도 46,311,700 44,311,700 2,000,000

401 시설비및부대비 48,072,000 46,072,000 2,000,000

특 1,800,000 1,800,000 0

도 46,272,000 44,272,000 2,000,000

01 시설비 46,402,000 44,402,000 2,000,000

□지방도사업 46,402,000 44,402,000 2,000,000경정 46,402,000,000원

특 1,800,000 1,800,000 0

도 44,602,000 42,602,000 2,000,000

도로점용료징수교부 263,000 210,000 53,000

308 자치단체등이전 263,000 210,000 53,000

02 징수교부금 263,000 210,000 53,000

□도로점용료징수교부금 263,000 210,000 53,000경정 263,000,000원

주민숙원사업 21,329,300 16,179,300 5,150,000

주민숙원도로사업 21,324,500 16,174,500 5,150,000

403 자치단체등자본이전 21,324,500 16,174,500 5,150,000

01 자치단체자본보조 21,324,500 16,174,500 5,150,000

□지역현안도로사업 21,324,500 16,174,500 5,150,000경정 21,324,500,000원

지방공항활성화사업추진 972,108 772,108 200,000

지방공항활성화사업 972,108 772,108 200,000

308 자치단체등이전 500,000 300,000 200,000

01 자치단체경상보조금 500,000 300,000 200,000

□포항공항활성화지원 500,000 300,000 200,000경정 500,000,000원

도로시설관리 2,121,000 121,000 2,000,000

도로시설물정비 2,121,000 121,000 2,000,000

교량내진성능보강 2,000,000 0 2,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

01 시설비 2,000,000 0 2,000,000

□교량내진성능보강 2,000,000 0 2,000,000



실국: 건설도시국 부서 : 도로철도공항과

정책: 광역철도확충

단위: 광역철도건설 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광역철도확충 5,525,860 5,686,000 △160,140

광역철도건설 5,525,860 5,686,000 △160,140

광역철도사업 5,525,860 5,686,000 △160,140

308 자치단체등이전 4,225,860 4,386,000 △160,140

07 자치단체간부담금 4,225,860 4,386,000 △160,140

□대구도시철도1호선하양연장사업비부담

4,225,860 4,386,000 △160,140경정 4,225,860,000원

행정운영경비(도로철도공항과) 95,521 85,521 10,000

기본경비 95,521 85,521 10,000

기본경비 95,521 85,521 10,000

201 일반운영비 58,321 48,321 10,000

01 사무관리비 53,321 43,321 10,000

□일반수용비 36,841 26,841 10,000

○부서운영사무용품구입등

36,841 26,841 10,000경정 36,841,000원

재무활동(도로철도공항과) 24,177,500 23,927,500 250,000

보전지출 250,000 0 250,000

국고보조금반환 250,000 0 250,000

802 반환금기타 250,000 0 250,000

01 국고보조금반환금 250,000 0 250,000

□단산부석간국지도개량 250,000 0 250,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설도시국 부서 : 건축디자인과

정책: 쾌적한주거환경조성

단위: 주거환경개선 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 전체

건축디자인과 88,120,273 86,667,552 1,452,721

국 57,963,600 56,704,927 1,258,673

지 1,475,000 1,475,000 0

기 9,672,976 9,672,976 0

도 19,008,697 18,814,649 194,048

쾌적한주거환경조성 87,162,166 85,783,512 1,378,654

국 57,963,600 56,704,927 1,258,673

지 1,475,000 1,475,000 0

기 9,672,976 9,672,976 0

도 18,050,590 17,930,609 119,981

주거환경개선 11,086,636 11,110,636 △24,000

국 65,000 65,000 0

기 9,672,976 9,672,976 0

도 1,348,660 1,372,660 △24,000

농어촌주택개량 1,288,160 1,312,160 △24,000

101 인건비 47,000 71,000 △24,000

04 기간제근로자등보수 47,000 71,000 △24,000

□경북형한옥지원센터기간제근로자등보수

47,000 71,000 △24,000경정 47,000,000원

저소득층주거복지사업 59,028,193 57,625,539 1,402,654

국 53,178,600 51,919,927 1,258,673

도 5,849,593 5,705,612 143,981

주거급여지원 58,796,013 57,393,359 1,402,654

국 53,000,000 51,741,327 1,258,673

도 5,796,013 5,652,032 143,981

308 자치단체등이전 58,796,013 57,393,359 1,402,654

국 53,000,000 51,741,327 1,258,673

도 5,796,013 5,652,032 143,981

01 자치단체경상보조금 58,796,013 57,393,359 1,402,654

□국민기초생활급여(주거급여)

58,796,013 57,393,359 1,402,654경정 58,796,013,000원

국 53,000,000 51,741,327 1,258,673

도 5,796,013 5,652,032 143,981

국고보조금반환 74,067 0 74,067

보전지출 74,067 0 74,067

국고보조금반환 74,067 0 74,067

802 반환금기타 74,067 0 74,067

01 국고보조금반환금 74,067 0 74,067

□새마을운동테마공원조성사업국고보조금이자액

반납 74,067 0 74,067



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설도시국 부서 : 토지정보과

정책: 주민편의위주의지적행정구현

단위: 첨단지리정보체계구축 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 전체

토지정보과 2,427,034 2,456,086 △29,052

국 1,973,918 1,973,918 0

도 453,116 482,168 △29,052

주민편의위주의지적행정구현 2,391,314 2,420,366 △29,052

국 1,973,918 1,973,918 0

도 417,396 446,448 △29,052

첨단지리정보체계구축 1,401,641 1,430,693 △29,052

국 1,050,000 1,050,000 0

도 351,641 380,693 △29,052

지리정보시스템운영 169,672 198,724 △29,052

201 일반운영비 154,797 183,849 △29,052

02 공공운영비 154,797 183,849 △29,052

□시설장비유지비 154,797 183,849 △29,052

○한국토지종합정보망운영주전산기유지보수비

49,512 57,573 △8,061

○국가공간정보체계전산시스템유지보수비

68,590 79,757 △11,167

○스마트공간정보시스템유지보수비

11,383 16,519 △5,136

○국토공간계획지원체계(2D부문)

17,200 20,000 △2,800

○국토공간계획지원체계(3D부문)

8,112 10,000 △1,888

경정 49,512,000원

경정 68,590,000원

경정 11,383,000원

경정 17,200,000원

경정 8,111,400원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설도시국 부서 : 하천과

정책: 하천및수자원관리

단위: 친환경적하천정비추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 전체

하천과 165,039,409 175,959,409 △10,920,000

국 107,605,000 118,277,000 △10,672,000

소 978,000 0 978,000

도 56,456,409 57,682,409 △1,226,000

하천및수자원관리 152,575,223 162,300,223 △9,725,000

국 100,800,000 110,277,000 △9,477,000

소 978,000 0 978,000

도 50,797,223 52,023,223 △1,226,000

친환경적하천정비추진 152,325,223 152,573,223 △248,000

국 100,800,000 100,800,000 0

소 978,000 0 978,000

도 50,547,223 51,773,223 △1,226,000

하천재해예방사업(직접) 54,004,423 56,732,423 △2,728,000

국 30,656,000 31,856,000 △1,200,000

도 23,348,423 24,876,423 △1,528,000

401 시설비및부대비 54,004,423 56,732,423 △2,728,000

국 30,656,000 31,856,000 △1,200,000

도 23,348,423 24,876,423 △1,528,000

01 시설비 52,674,423 55,402,423 △2,728,000

□하천재해예방사업 52,674,423 55,402,423 △2,728,000경정 52,674,423,000원

국 29,900,000 31,100,000 △1,200,000

도 22,774,423 24,302,423 △1,528,000

하천재해예방사업(지원) 43,688,000 43,208,000 480,000

국 33,056,000 33,056,000 0

도 10,632,000 10,152,000 480,000

403 자치단체등자본이전 43,688,000 43,208,000 480,000

국 33,056,000 33,056,000 0

도 10,632,000 10,152,000 480,000

01 자치단체자본보조 43,688,000 43,208,000 480,000

□하천재해예방사업 43,688,000 43,208,000 480,000경정 43,688,000,000원

국 33,056,000 33,056,000 0

도 10,632,000 10,152,000 480,000

물순환형수변도시조성사업(직접) 10,000,000 8,000,000 2,000,000

국 6,000,000 4,800,000 1,200,000

도 4,000,000 3,200,000 800,000

401 시설비및부대비 10,000,000 8,000,000 2,000,000

국 6,000,000 4,800,000 1,200,000

도 4,000,000 3,200,000 800,000

01 시설비 9,590,000 7,590,000 2,000,000

□물순환형수변도시조성사업

9,590,000 7,590,000 2,000,000경정 9,590,000,000원

국 5,754,000 4,554,000 1,200,000

도 3,836,000 3,036,000 800,000

하천계획업무 5,226,800 5,226,800 0

소 978,000 0 978,000

도 4,248,800 5,226,800 △978,000



실국: 건설도시국 부서 : 하천과

정책: 하천및수자원관리

단위: 친환경적하천정비추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 5,207,500 5,207,500 0

소 978,000 0 978,000

도 4,229,500 5,207,500 △978,000

01 시설비 5,200,000 5,200,000 0

□하천기본계획수립 5,200,000 5,200,000 0경정 5,200,000,000원

소 978,000 0 978,000

도 4,222,000 5,200,000 △978,000

댐건설 0 9,477,000 △9,477,000

국 0 9,477,000 △9,477,000

소규모댐건설 0 6,300,000 △6,300,000

국 0 6,300,000 △6,300,000

403 자치단체등자본이전 0 6,300,000 △6,300,000

국 0 6,300,000 △6,300,000

01 자치단체자본보조 0 6,300,000 △6,300,000

□봉화댐건설(전액감) 0 6,300,000 △6,300,000

국 0 6,300,000 △6,300,000

소규모댐건설(대덕댐) 0 3,177,000 △3,177,000

국 0 3,177,000 △3,177,000

403 자치단체등자본이전 0 3,177,000 △3,177,000

국 0 3,177,000 △3,177,000

01 자치단체자본보조 0 3,177,000 △3,177,000

□대덕댐건설(전액감) 0 3,177,000 △3,177,000

국 0 3,177,000 △3,177,000

하천유지보수추진 10,668,100 11,863,100 △1,195,000

국 6,805,000 8,000,000 △1,195,000

도 3,863,100 3,863,100 0

하천정비추진 10,668,100 11,863,100 △1,195,000

국 6,805,000 8,000,000 △1,195,000

도 3,863,100 3,863,100 0

국가하천유지보수사업 6,805,000 8,000,000 △1,195,000

국 6,805,000 8,000,000 △1,195,000

403 자치단체등자본이전 6,805,000 8,000,000 △1,195,000

국 6,805,000 8,000,000 △1,195,000

01 자치단체자본보조 6,805,000 8,000,000 △1,195,000

□국가하천유지보수사업 6,805,000 8,000,000 △1,195,000경정 6,805,000,000원

국 6,805,000 8,000,000 △1,195,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설도시국 부서 : 북부건설사업소

정책: 지방도확충및유지관리

단위: 지방도유지관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 전체

북부건설사업소 32,605,758 34,325,629 △1,719,871

국 0 800,000 △800,000

지 1,100,000 1,100,000 0

특 1,200,000 1,200,000 0

소 2,910,252 2,910,252 0

도 27,395,506 28,315,377 △919,871

지방도확충및유지관리 28,735,527 30,335,527 △1,600,000

국 0 800,000 △800,000

지 1,100,000 1,100,000 0

특 1,200,000 1,200,000 0

소 2,910,252 2,910,252 0

도 23,525,275 24,325,275 △800,000

지방도유지관리 13,713,937 15,313,937 △1,600,000

국 0 800,000 △800,000

특 500,000 500,000 0

소 2,910,252 2,910,252 0

도 10,303,685 11,103,685 △800,000

급경사지붕괴위험지역정비 0 1,600,000 △1,600,000

국 0 800,000 △800,000

도 0 800,000 △800,000

401 시설비및부대비 0 1,600,000 △1,600,000

국 0 800,000 △800,000

도 0 800,000 △800,000

01 시설비 0 1,589,000 △1,589,000

□급경사지붕괴위험지역정비시설비(전액감) 0 1,589,000 △1,589,000

국 0 794,500 △794,500

도 0 794,500 △794,500

03 시설부대비 0 11,000 △11,000

□급경사지붕괴위험지역정비시설부대비(전액감) 0 11,000 △11,000

국 0 5,500 △5,500

도 0 5,500 △5,500

청사운영 499,141 519,141 △20,000

아름다운청사관리 499,141 519,141 △20,000

청사시설물유지관리 499,141 519,141 △20,000

201 일반운영비 293,960 313,960 △20,000

02 공공운영비 253,960 273,960 △20,000

□연료비 20,000 40,000 △20,000

○청사난방연료비 20,000 40,000 △20,000경정 20,000,000원

행정운영경비(북부건설사업소) 3,370,961 3,470,961 △100,000

인력운영비 2,907,133 3,007,133 △100,000

인력운영비 2,907,133 3,007,133 △100,000

101 인건비 2,830,111 2,930,111 △100,000

01 보수 2,427,239 2,527,239 △100,000

□기본급 1,569,395 1,669,395 △100,000



실국: 건설도시국 부서 : 북부건설사업소

정책: 행정운영경비(북부건설사업소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○호봉제 1,322,878 1,422,878 △100,000

7급(22호봉) 568,474 668,474 △100,000경정 568,474,000원

재무활동(북부건설사업소) 129 0 129

보전지출 129 0 129

국고보조금반환 129 0 129

802 반환금기타 129 0 129

01 국고보조금반환금 129 0 129

□ 2016년지역교통안전환경개선사업 129 0 129



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설도시국 부서 : 남부건설사업소

정책: 지방도확충및유지관리

단위: 지방도유지관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 전체

남부건설사업소 32,564,930 31,326,593 1,238,337

특 2,500,000 1,000,000 1,500,000

소 3,444,000 3,444,000 0

도 26,620,930 26,882,593 △261,663

지방도확충및유지관리 28,104,424 26,633,424 1,471,000

특 2,500,000 1,000,000 1,500,000

소 3,444,000 3,444,000 0

도 22,160,424 22,189,424 △29,000

지방도유지관리 10,047,800 10,076,800 △29,000

지방도유지관리 9,581,500 9,610,500 △29,000

201 일반운영비 152,000 166,000 △14,000

02 공공운영비 132,000 146,000 △14,000

□공공요금및제세 17,000 21,000 △4,000

○자동차관련공공요금및제세등

17,000 21,000 △4,000

□차량선박비 115,000 125,000 △10,000

○건설장비유지비및유류대

40,000 50,000 △10,000

경정 17,000,000원

경정 40,000,000원

305 배상금등 5,000 20,000 △15,000

01 배상금등 5,000 20,000 △15,000

□소액배상판결보상금 5,000 20,000 △15,000경정 5,000,000원

교량개·보수및안전관리 8,931,500 7,431,500 1,500,000

특 2,500,000 1,000,000 1,500,000

소 3,444,000 3,444,000 0

도 2,987,500 2,987,500 0

교량보수·보강사업 3,775,500 2,275,500 1,500,000

특 2,000,000 500,000 1,500,000

도 1,775,500 1,775,500 0

401 시설비및부대비 3,760,000 2,260,000 1,500,000

특 2,000,000 500,000 1,500,000

도 1,760,000 1,760,000 0

01 시설비 3,746,000 2,246,000 1,500,000

□교량보수보강사업시설비

3,746,000 2,246,000 1,500,000경정 3,746,000,000원

특 2,000,000 500,000 1,500,000

도 1,746,000 1,746,000 0

행정운영경비(남부건설사업소) 4,460,506 4,693,169 △232,663

인력운영비 3,837,027 3,949,690 △112,663

인력운영비 3,837,027 3,949,690 △112,663

101 인건비 3,735,207 3,847,870 △112,663

01 보수 3,332,475 3,445,138 △112,663

□수당 423,871 457,840 △33,969

○초과근무수당등 271,751 305,720 △33,969



실국: 건설도시국 부서 : 남부건설사업소

정책: 행정운영경비(남부건설사업소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시간외근무수당 271,751 305,720 △33,969

·초과분 203,813 237,782 △33,969

□보수인상(전액감) 0 78,694 △78,694

경정 203,813,000원

기본경비 623,479 743,479 △120,000

기본경비 623,479 743,479 △120,000

201 일반운영비 494,759 614,759 △120,000

02 공공운영비 375,500 495,500 △120,000

□공공요금및제세 375,500 495,500 △120,000

○전기요금등 353,500 473,500 △120,000경정 353,500,000원


